
 
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLAFRANCA TIRRENA 

Codice Scuola  MEIC819005 
Via S. Giuseppe Calasanzio, 17- Tel./Fax 090/334517 

C. F. 97105960831 
98049 VILLAFRANCA TIRRENA (ME) 

E -mail meic819005@istruzione.it   -  meic819005@pec.istruzione.it  
Sito web: www.icvillafrancatirrena.edu.it 

 
 
 

Prot. n. 0006768/04-11                                                                                        Villafranca Tirrena 08/07/2020   
 

All’Albo Istituto 
Al sito web dell’Istituto  

www.icvillafrancatirrena.edu.it 
sez. Amministrazione Trasparente 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per           
l’apprendimento” 2014-2020;  

 
VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 con il quale sono state diramate  

le istruzioni per la presentazione dei Progetti P.O.N. FESR – Competenze e ambienti per              
l’apprendimento 2014/2020 Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di           
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 – “Diffusione della società della            
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici             
innovativi” - Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per             
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”- realizzazione di smart             
class per le scuole del primo ciclo;  

 
VISTO  il Piano n. 0007235 inoltrato da questo Istituto in data 23/04/2020;  

Oggetto: “Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17 aprile 2020 per la realizzazione di smart class              
per le scuole del primo ciclo” . Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la                
scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per             
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della              
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici               
innovativi”. Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire             
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  
Progetto 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-496– “Un clic per ripartire” -  CUP E72G20000580007. 
 
Assunzione incarico di direzione e coordinamento del progetto PON SMART CLASS           
10.8.6A-FESRPON-SI-2020-496. 

mailto:meic819005@istruzione.it
mailto:meic819005@pec.istruzione.it
http://www.icvillafrancatirrena.gov.it/
http://www.icvillafrancatirrena.gov.it/


 
VISTE  le graduatorie Regionali dei Progetti pubblicate con nota AOODGEFID prot. n. 10292 del 

 29/04/2020;  
 

VISTA  la nota MIUR di autorizzazione AOODGEFID prot. n. 10461 del 05/05/2020 con la 
quale si autorizza questo Istituto alla realizzazione del progetto identificato con il codice             
10.8.6A-FESRPON-SI-2020-496– “Un clic per ripartire”;  

 
VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016 ess.mm.ii; 
 
VISTI    i Regolamenti UE in materia;  
 
VISTA  la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), prot.n. 0006032/04-11  del 

22/06/2020;  
 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di direzione e coordinamento del  
progetto;  
 

RITENUTO che la figura del Dirigente possa attendere a tali funzioni;  
 
ACCERTATO  che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi o forme di 

 incompatibilità, sia di diritto che di fatto, con la propria attività istituzionale;  
 
VISTA la delibera n. 13 del Consiglio di Istituto del 26/06/2020 con cui si autorizza il Dirigente                 
Scolastico a assumere a titolo  oneroso l’incarico di  direzione e coordinamento del progetto;  

 
 
 

DETERMINA 
 

di conferire a se stessa, ESTER ELIDE LEMMO, nata a Catania il 06/06/1973, C.F. LMMSRL73H46C351L,               
in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico a titolo oneroso di direzione e coordinamento del               
progetto di seguito indicato: 
Codice progetto 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-496 – “Un clic per ripartire” -  CUP E72G20000580007.  
Per lo svolgimento dell’incarico verrà corrisposto un compenso pari a n. 10 ore. Il compenso è pari a                  
€ 250,00 lordo dipendente (corrispondente ad € 331,75 lordo Stato). 
Il pagamento sarà commisurato al numero delle ore effettivamente svolte e documentate e sarà              
corrisposto a rendicontazione approvata e ad effettivo accredito sul conto dell’Istituzione scolastica            
dei finanziamenti previsti.  
Tale provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto nell’apposita sezione PON e in             
Amministrazione trasparente. 
 

 
F.to Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Ester Elide Lemmo  
firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ex art. 3 comma , D.L. 39, 1993 


